
 

 

 

    

 

České dráhy, a.s. IČ 70994226 | DIČ CZ70994226 

Organizační složka Zapsané v Obchodním rejstříku Městského soudu 

adresa v Praze, oddíl B, vložka 8039  

T 123 456 789, www.cd.cz  Strana 1/2  

 

 
 

„Chlumčany - demolice hrázděného skladu“  
Zadávací dokumentace  
 
příloha 1: Zadání prací: 
 
Předmět zakázky: 

 
Příprava staveniště  

 
 Vyklizení objektů od komunálního odpadu.  

 Zabezpečení staveniště. Staveniště bude zabezpečeno tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti 

drážní dopravy a nedošlo škodám na majetku. (poškození silnice, pádu suti na cestu apod.)  

 Odstranění ruderálního porostu z okolí demolice a přilehlé rampy včetně jeho likvidace. 

 Vytyčení kabelových tras vyplývající z demoličního výměru. 

 

Zařízení staveniště pro práci s materiály s výskytem azbestu 

 
 Odebrání vzorků a vystavení protokolu o materiálu s výskytem azbestu. Datum odebrání vzorků 

bude zapsán ve stavebním deníku. 

 Všichni zaměstnanci budou proškoleni o nakládání s nebezpečným materiálem s obsahem 

azbestu. 

 Zhotovení kontrolovaného pásma v okolí demolice. Po vyhotovení kontrolovaného pásma bude 

pořízena fotodokumentace. Kontrolované pásmo bude vytyčeno mobilními plotovými zábranami.  

 Vyhotovení dekontaminační stanice a materiálové propusti odpovídající normám při práci 

s matriálem s obsahem azbestu. Před uvedením do provozu bude dekontaminační komora a 

materiálová propust nafocena a uveden zápis do deníku.  

 Staveniště bude řádně označeno informační tabulí o prováděných manipulacích s nebezpečným 

odpadem.  

 

Demolice objektů 

 

 Demolice objektu bude prováděna těžkou mechanizací  

 Demolice základových pasů. Veškeré konstrukce budou demolovány pod úroveň terénu a to 

nejméně 150mm pod terén. 

 Demolice desky o obezdívky rampy bude prováděna ručním bouráním tak aby nedošlo pádu suti 

do prostoru kolejiště. 

 Demontáž azbestové vlnité krytiny bude prováděna z hydraulické zvedací plošiny za dodržení 

platné legislativy. 

 Veškeré materiály z demolice budou vytříděny na jednotlivé druhy, nadrceny a zlikvidovány dle 

platné legislativy. Ve stavebním deníku bude zaznamenán každý odvoz suti ze staveniště a 

součástí stavebního deníku budou vážní lístky.  

 Po demolici bude z okolí demolice vysbírán komunální odpad a zbytky sutí. 

 

 

Úprava pláně po demolici  

 

 Po dokončení demolic zděné podezdívky bude pláň urovnána vyrovnáním výškových rozdílů 

strojně. V případě výskytu výrazných propadlin nebo šachet je možno tyto rozdíly vyrovnat 

 

 



 

 

 

    

 

České dráhy, a.s. IČ 70994226 | DIČ CZ70994226 

Organizační složka Zapsané v Obchodním rejstříku Městského soudu 

adresa v Praze, oddíl B, vložka 8039  

T 123 456 789, www.cd.cz  Strana 2/2  

vytříděnou a nadrcenou sutí. Takovéto urovnání musí být odsouhlaseno investorem a 

poznamenáno ve stavebním deníku včetně kalkulace méně nákladů za odvoz a likvidaci sutě. 

 

 

Finanční rezerva smí být čerpána po konzultaci s investorem!  

 

Poznámka 

 

 V případě jakýchkoliv nedostatků vyplývajících ze skutečného stavu demolice, bude pořízena 

fotodokumentace. Tento zjištěný stav bude zapsán do stavebního deníku a konzultován se 

zadavatelem.  

 V celém průběhu stavby bude pořizována fotodokumentace, která bude nedílnou součástí 

předání díla! 

 Finanční rezerva smí být čerpána po odsouhlasení investora a předložení rozdílového protokolu. 


